（資料１）

報道関係各位

                            平成１５年８月６日

第３回世界水フォーラム事務局

                           事務局長 尾田 榮章

第３回世界水フォーラム最終報告書発表式開催のご案内

 今年３月１６日から２３日の 8 日間をかけて開催された第３回世界水フォーラム

は、当初予定していた 8,000 人を大幅に上回る 24,000 人余りの参加者を得て、成功

裡に終了することができました。また、世界から 1,200 人を超える報道関係者の方々

の取材を頂きました。

第３回世界水フォーラム事務局では、フォーラムの主要成果であるテーマ・地域の

声明文、およびそれらをとりまとめたフォーラム声明文、閣僚宣言、フォーラムの準

備プロセス、各種イベントの概要などからなる最終報告書（英語版）を今月スウェー

デンのストックホルムで開催されるストックホルム水シンポジウムで発表いたしま

す。日本語版につきましては、９月発行の予定です。

今回で１３回目を迎えるストックホルム水シンポジウムは、ストックホルム市立会

議センターにおいて、８月１１日～１４日まで開催されます。本シンポジウムは、世

界の水問題について議論するために、ストックホルム国際水研究所の主催のもと毎年

開催されています。

＊ストックホルム水シンポジウムについては、http://www.siwi.org/ をご覧くださ

い。

最終報告書（英語版）発表式は下記の通り開催を予定しております。

記

１．日時  ８月１１日（月）１２：００～１３：２５

２．場所  ストックホルム水シンポジウム会場

Stockholm City Conference Center/Folkets Hus ルーム 307

３．主催  第 3 回世界水フォーラム事務局、世界水会議

４．プログラム（案）
12:00-12:05 開会挨拶

第 3 回世界水フォーラム事務局長  尾田 栄章

12:05-12:10 挨拶

  世界水会議副会長 ウィリアム・コスグローブ

12:10-12:25 第 3 回世界水フォーラムのビデオ上映および概要説明

12:25-12:30 ユネスコセンター設立についての発表

12:30-12:40 日本政府による閣僚級国際会議の報告

12:40-12:45 第 3 回世界水フォーラム最終報告書発表式

12:45-13:25 昼食会

当件に関するお問い合わせ

第 3 回世界水フォーラム事務局

102-0083 東京都千代田区麹町１－８－１

TEL: 03-5512-1645 FAX: 03-5512-1649

福嶋、福本、相良

press@water-forum.com

http://www.world.water-forum3.com